
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            
                 KK/17/RK/23                                                                                                                                                                     

USNESENÍ  

 

z 25. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 21. 6. 2023 v 15.00 hodin, prostřednictvím platformy MS Teams 

  

Přítomni: Jiří Černý, Daniela Bílá, Miroslava Novotná Petříková, DiS., Ing. Petra Gajičová, 

Ing. Pavel Motešický, Ing. Jan Doubrava, Roman Bílský, Karolina Vejmělková, Michal 

Šťovíček. Josef Váňa, Ing. Jan Vrba, Bc. Jan Picka, Martina Svobodová 

Nepřítomen: Renata Oulehlová  

Ostatní zúčastnění: Ing. Bc. Šárka Benešová - zapisovatelka  

   

Jednání zahájil v 15.00 hodin a ukončil v 15.45 hodin předseda Komise bezpečnosti a prevence 

kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Jiří Černý. Členové Komise 

schválili následující program: 

 

1. Projednání a doporučení Radě Karlovarského kraje k podpoře či nepodpoře žádosti  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadatele – Hasičský 

záchranný sbor Karlovarského kraje na zpracování studie indexu požárního rizika pro lesní 

porosty; příprava a zkvalitnění zlepšení systému prevence vzniku a šíření závažných lesních 

požárů ve výši 300 000 Kč  

2. Zhodnocení činnosti Komise bezpečnosti a prevence kriminality v 1. pololetí 2023. 

3. Různé a závěr 

 

pro:    13 proti:       0  zdržel se:    0 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Projednání a doporučení Radě Karlovarského kraje k podpoře či nepodpoře žádosti  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje žadatele – Hasičský záchranný 

sbor Karlovarského kraje na zpracování studie indexu požárního rizika pro lesní porosty; 

příprava a zkvalitnění zlepšení systému prevence vzniku a šíření závažných lesních požárů ve 

výši 300 000 Kč  
 

Členům Komise byla před jednáním zaslána e-mailem žádost o poskytnutí individuální dotace 

ve výši 300 000 Kč Hasičskému záchrannému sboru Karlovarského kraje na zpracování studie 

indexu požárního rizika pro lesní porosty; příprava a zkvalitnění zlepšení systému prevence 

vzniku a šíření závažných lesních požárů. 

 

Komise se usnesla nadpoloviční většinou všech svých členů takto: 

 

 



usnesení č. 36/06/23 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně doporučila ke schválení 

Radě Karlovarského kraje žádost o poskytnutí individuální dotace Hasičskému záchrannému 

sboru Karlovarského kraje na zpracování studie indexu požárního rizika pro lesní porosty; 

příprava a zkvalitnění zlepšení systému prevence vzniku a šíření závažných lesních požárů ve 

výši 300 000 Kč. 

 

pro:   13  proti:    0  zdržel se:   0 

 

ad 2) Zhodnocení činnosti Komise bezpečnosti a prevence kriminality v 1. pololetí 2023. 

 

Předseda Komise Jiří Černý kladně hodnotil činnost Komise bezpečnosti a prevence kriminality 

v 1. pololetí roku 2023. Poukázal zejména na aktivitu Komise při  hodnocení a doporučení 

k finanční podpoře Radě Karlovarského kraje projektů prevence kriminality obcí a nestátních 

neziskových organizací v Karlovarském kraji, dále aktivitu při projednání výroční zprávy 

z oblasti závislostního chování v Karlovarském kraji v roce 2022, aj. 

 

Komise se usnesla nadpoloviční většinou všech svých členů takto: 

 

usnesení č. 37/06/23 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality vzala na vědomí zhodnocení činnosti Komise v 1. 

pololetí 2023. 

 

pro:   13  proti:    0  zdržel se:   0 

 

ad 3) Různé a závěr 

 

V rámci „různého“ byly diskutovány aktivity členů Komise ve věci návrhu realizace projektu 

„Sdílená městská policie“, kdy bylo členy Komise akceptováno, že o dalších aktivitách bude 

diskutováno v rámci jednání Komise ve 2. pololetí 2023. 

Dále se členové Komise dohodli na dalším termínu jednání, který je stanoven na 20. 9. 2023. 

Pozvánka bude zaslána dodatečně. 

 

 

V Karlových Varech dne 27. 6. 2023 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Jiří Černý, v.r. 

předseda Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje    


